ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico, Portaria nº 003, de 05 de Janeiro de 2023, que designa a Equipe de Apoio e a Pregoeira, e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N( 040/2023, ADJUDICA o objeto da licitação para Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DO TIPO “P-13” (RECARGA) E BOTIJÃO PARA GÁS GLP (CASCO)  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, para a licitante: COMERCIAL DE GÁS GUAJERU LTDA.Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 189.731,00 (cento e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e um reais). Vera Lúcia Teixeira dos Santos - Pregoeira. Guajeru-Ba, 29 de Janeiro de 2024.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e suas ulteriores alterações, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N( 040/2023 cujo objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito do tipo “P-13” (recarga) e botijão para gás GLP (casco)  para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.  E atentando ao julgamento da Pregoeira Municipal e Equipe de Apoio, o Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório tendo como vencedora a seguinte empresa: COMERCIAL DE GÁS GUAJERU LTDA. Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 189.731,00 (cento e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e um reais). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Fevereiro de 2024.
Obs: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru, Bahia obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme a demanda do Município.
RESUMO DO CONTRATO Nº 001-02/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru
Contratada: Comercial de Gás Guajeru Ltda-Me
CNPJ: 31.778.741/0001-21
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo “P-13” e Botijão para Gás (Casco) P-13 para atender as necessidades das Secretarias Municipais
Valor do contrato:  R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Data de Assinatura: 05/02/2024
Vigência: Até 31/12/2024
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 040/2023
RESUMO DO CONTRATO Nº 002-02/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru/ Fundo Municipal de Educação.

Contratada: Comercial de Gás Guajeru Ltda-Me
CNPJ: 31.778.741/0001-21
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo “P-13” e Botijão para Gás (Casco) P-13 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais
Valor do contrato:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Data de Assinatura: 05/02/2024
Vigência: Até 31/12/2024

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 040/2023
RESUMO DO CONTRATO Nº 003-02/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru/ Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: Comercial de Gás Guajeru Ltda-Me
CNPJ: 31.778.741/0001-21
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo “P-13” e Botijão para Gás (Casco) P-13 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Valor do contrato:  R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Data de Assinatura: 05/02/2024
Vigência: Até 31/12/2024

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 040/2023
RESUMO DO CONTRATO Nº 004-02/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru/ Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Contratada: Comercial de Gás Guajeru Ltda-Me
CNPJ: 31.778.741/0001-21
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo “P-13” e Botijão para Gás (Casco) P-13 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Valor do contrato:  R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Data de Assinatura: 05/02/2024
Vigência: Até 31/12/2024

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 040/2023